

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



新世紀醫療控股有限公司

New Century Healthcare Holding Co. Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1518)

截至二零二五年六月三十日止六個月 中期業績公告

二零二五年中期業績摘要

以下載列我們截至二零二五年六月三十日止六個月的主要業績摘要：

1. 我們於截至二零二五年六月三十日止六個月錄得收益人民幣304.5百萬元，與去年同期相比有所減少。
2. 我們於截至二零二五年六月三十日止六個月錄得除所得稅前虧損人民幣41.1百萬元，而截至二零二四年六月三十日止六個月為除所得稅前溢利人民幣72.2百萬元，主要是由於(i)兒科服務及婦產科服務的需求減少導致收益減少人民幣111.5百萬元；及(ii)二零二五年上半年若干商譽以及物業、廠房及設備減值虧損人民幣12.5百萬元及人民幣21.2百萬元。

主要經營數據

	截至六月三十日 止六個月		變動
	二零二五年	二零二四年	
門診醫療服務收益(人民幣千元)	182,520	244,616	(25.4)%
門診人次	103,344	141,128	(26.8)%
住院醫療服務收益(人民幣千元)	102,786	145,285	(29.3)%
住院人次	3,411	4,429	(23.0)%

董事會欣然公佈本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的中期未經審核簡明綜合財務業績連同比較數字載列如下。

中期簡明綜合全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	304,528	415,956
收益成本	3	(214,882)	(247,237)
非流動資產減值虧損		(33,737)	—
銷售開支		(33,921)	(32,764)
行政開支		(59,053)	(60,843)
研發開支		(1,809)	(2,227)
金融資產減值虧損淨額		(1,570)	(873)
其他收入		525	691
其他虧損 — 淨額		(176)	(340)
經營(虧損)/溢利		(40,095)	72,363
財務收入		1,666	2,782
財務成本		(3,570)	(4,252)
使用權益法入賬之投資分佔溢利淨額		911	1,276
除所得稅前(虧損)/溢利		(41,088)	72,169
所得稅開支	4	(17,719)	(23,862)
中期期間(虧損)/溢利		(58,807)	48,307
下列各項應佔中期期間(虧損)/溢利			
本公司擁有人		(65,234)	25,193
非控股權益		6,427	23,114

	截至六月三十日止六個月	
附註	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)

其他全面收入

可能重新分類至損益之項目

— 換算海外業務產生的匯兌差額

73	2
----	---

中期全面收入總額

(58,734)	48,309
----------	--------

下列各項應佔中期全面收入總額：

本公司擁有人

(65,161)	25,195
----------	--------

非控股權益

6,427	23,114
-------	--------

本公司普通權益擁有人應佔(虧損)/溢利之

每股(虧損)/盈利

(以每股人民幣元計值)

每股基本及攤薄(虧損)/盈利

5	(0.14)	0.05
---	--------	------

中期簡明綜合財務狀況表

	附註	截至 二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		71,999	99,757
使用權資產		110,708	123,581
無形資產		220,916	236,650
按權益法入賬的投資		15,073	14,090
遞延稅項資產		773	879
長期按金及預付款項		4,734	3,755
非流動資產總值		424,203	478,712
流動資產			
存貨		13,094	15,651
貿易應收款項	6	28,523	46,150
其他應收款項、按金及預付款項		18,842	17,786
應收關聯方款項		20,217	26,313
現金及現金等價物		331,903	354,522
流動資產總值		412,579	460,422
資產總值		836,782	939,134
權益			
股本		335	335
僱員股份計劃所持股份		(2,939)	(2,939)
股份溢價		2,580,078	2,589,887
儲備		(1,492,095)	(1,492,168)
累計虧損		(606,523)	(541,289)
本公司擁有人應佔權益		478,856	553,826
非控股權益		(38,523)	(44,950)
權益總額		440,333	508,876

	附註	截至 二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債		103,306	127,056
遞延稅項負債		19,336	10,923
非流動負債總額		122,642	137,979
流動負債			
貿易應付款項	7	22,653	29,916
應計費用、其他應付款項及撥備		152,194	174,827
租賃負債		69,317	58,773
合約負債		28,208	23,272
即期稅項負債		—	3,403
應付關聯方款項		1,435	2,088
流動負債總額		273,807	292,279
負債總額		396,449	430,258
總權益及負債		836,782	939,134

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

新世紀醫療控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事在中華人民共和國(「中國」)提供兒科及婦產科專科服務。本集團亦提供在線醫療服務及其他相關服務。

本公司為一家有限責任公司，於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立。本公司註冊辦事處地址為c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司普通股於二零一七年一月十八日在香港聯合交易所有限公司主板上市(「上市」)。

除非另有所指，中期簡明綜合財務資料均以人民幣(「人民幣」)呈列，並約整至最接近的千元。

2 中期報告編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月期間的本中期簡明綜合財務資料乃根據《香港會計準則》第34號(「《香港會計準則》第34號」)「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括年度綜合財務報表一般涵括的附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

所採納的會計政策與上一個財政年度及相應中期報告期間所採納者一致，惟採納下列新訂及經修訂準則除外。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則於本報告期間起適用。本集團毋須因採納該等準則而更改其會計政策或作出追溯調整。

(b) 已頒佈但本集團尚未採納的準則的影響

本集團並無提早採納已頒佈但未於當前報告期間強制生效的若干新訂會計準則、現有會計準則的修訂本及詮釋。預期該等準則不會於當前或未來報告期間對本集團及對可見未來的交易造成重大影響。

3 分部資料

Jason ZHOU先生為本公司的執行董事兼董事長，擔任本集團的主要經營決策者（「主要經營決策者」）。管理層已根據主要經營決策者審閱的資料釐定經營分部以配置資源及評估表現。

主要經營決策者認為，本集團主要從事各自承受不同業務風險及具有不同經濟特徵的三個不同分部：(i)兒科服務；(ii)婦產科服務；及(iii)其他，包括向客戶提供醫院預約、線上諮詢服務及線上產品銷售、於自有醫院內經營餐廳、出售禮品及經營雜貨店。管理層將這些收益歸為其他收益，因為每項收益不超過本集團總收益、總溢利及資產總值的10%。

本集團的分部資料呈列如下：

(i) 分部資料

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	其他 人民幣千元	分部間抵銷 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)						
截至二零二五年六月三十日止六個月						
來自外部客戶的收益	255,693	45,312	3,523	—	—	304,528
分部間收益	—	—	14,688	(14,688)	—	—
總收益	255,693	45,312	18,211	(14,688)	—	304,528
收益成本	(164,642)	(45,214)	(8,055)	3,029	—	(214,882)
非流動資產減值虧損	(20,571)	(13,166)	—	—	—	(33,737)
分部業績	(507)	(28,636)	2,883	—	—	26,260
未分配收入					3,160	3,160
未分配成本					(17,988)	(17,988)
除所得稅前(虧損)/溢利	(507)	(28,636)	2,883	—	(14,828)	(41,088)
所得稅開支					(17,719)	(17,719)
期內虧損						<u>(58,807)</u>
其他						
折舊及攤銷	17,949	6,247	409	—	427	25,032
截至二零二五年六月三十日						
資產總值	378,983	83,811	23,380	—	350,608	<u>836,782</u>
負債總額	232,157	127,350	7,371	—	29,571	<u>396,449</u>

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	其他 人民幣千元	分部間抵銷 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)						
截至二零二四年六月三十日止六個月						
來自外部客戶的收益	360,956	51,093	3,907	—	—	415,956
分部間收益	—	—	15,368	(15,368)	—	—
總收益	360,956	51,093	19,275	(15,368)	—	415,956
收益成本	(191,901)	(50,469)	(7,742)	2,875	—	(247,237)
分部業績	95,127	(15,698)	546	—	—	79,975
未分配收入					4,780	4,780
未分配成本					(12,586)	(12,586)
除所得稅前溢利/(虧損)	95,127	(15,698)	546	—	(7,806)	72,169
所得稅開支					(23,862)	(23,862)
期內溢利						<u>48,307</u>
其他						
折舊及攤銷	17,635	8,465	392	—	591	27,083
截至二零二四年十二月三十一日						
資產總值	434,492	100,439	31,531	—	372,672	<u>939,134</u>
負債總額	258,893	134,651	8,504	—	28,210	<u>430,258</u>

(ii) 與客戶之間的合約產生的收益劃分

絕大部分本集團來自外部客戶的收益在某一時點確認。

(iii) 由於本集團所有收益源自中國的業務，且本集團的業務及非流動資產主要位於中國，故並無呈列地域資料。

4 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅：		
— 中國企業所得稅	9,200	22,786
遞延所得稅	<u>8,519</u>	<u>1,076</u>
	<u>17,719</u>	<u>23,862</u>

(a) 開曼群島所得稅

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，故獲豁免繳納開曼群島所得稅。

(b) 中國企業所得稅

在中國內地成立及經營的附屬公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅，惟新世紀醫療科技(北京)有限公司自二零一九年十二月起被認定為高新技術企業，享有中國企業所得稅法所載15%的優惠稅率。

(c) 香港利得稅

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，香港利得稅率為16.5%。由於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止年度並無須繳納香港利得稅的估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

5 每股(虧損)/盈利

(a) 基本

每股基本(虧損)/盈利按本公司擁有人應佔(虧損)/溢利除以已發行普通股加權平均數計算，當中不包括就受限制股份獎勵計劃持有的股份。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	<u>(65,234)</u>	<u>25,193</u>
已發行普通股加權平均數(千股)(i)	<u>483,184</u>	<u>483,184</u>
每股基本(虧損)/盈利(人民幣元)	<u><u>(0.14)</u></u>	<u><u>0.05</u></u>

- (i) 於二零一七年七月二十五日，本公司根據一項受限制股份獎勵計劃向若干僱員授出9,000,000股受限制股份，其中4,767,500股股份已被沒收，其後由受限制股份獎勵計劃的受託人持有。計算每股基本(虧損)/盈利時並無計及該等已沒收的股份。

截至二零二五年六月三十日，本公司就僱員股份計劃持有2,073,500股(二零二四年：2,073,500股)本公司股份。由於截至二零二五年六月三十日並無向僱員授出任何股份及概無股份發行在外，因此，於計算每股基本(虧損)/盈利時，該等股份全部排除在外。

(b) 攤薄

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，由於並無潛在攤薄股份，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相等。

6 貿易應收款項

	截至 二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
來自與客戶之間的合約的貿易應收款項	30,219	47,683
減：貿易應收款項減值撥備	(1,696)	(1,533)
貿易應收款項 — 淨額	<u>28,523</u>	<u>46,150</u>

本集團的貿易應收款項賬面值以人民幣計值，與其公平值相近。大部分貿易應收款項為應收商業保險公司及政府保險計劃款項。

截至二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，貿易應收款項按繳款通知書日期的賬齡分析如下：

	截至 二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	23,421	43,882
4至6個月	3,167	400
7個月至1年	2,364	2,303
1年以上	1,267	1,098
	<u>30,219</u>	<u>47,683</u>

7 貿易應付款項

截至二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，按繳款通知書日期得出的貿易應付款項賬齡分析如下：

	截至 二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	16,938	22,568
4至6個月	3,036	5,602
7個月至1年	1,281	458
1年以上	1,398	1,288
	<u>22,653</u>	<u>29,916</u>

8 股息

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
(未經審核) (未經審核)

於中期期內已付股息每股已繳足普通股0.0221港元
(二零二四年：0.0378港元)(i)

7,996 14,852

- (i) 根據本公司日期為二零二五年五月二十二日的股東決議案，末期股息每股已繳足普通股0.0221港元共計10,830,000港元(約人民幣9,948,000元)(二零二四年六月三十日：18,523,000港元(約人民幣16,844,000元))已獲宣派。受限制股份獎勵計劃之受託人所持股份及僱員股份計劃所持股份應佔股息於本集團簡明綜合財務狀況表抵銷，據此，股息10,678,000港元(約人民幣9,809,000元)(二零二四年六月三十日：18,264,000港元(約人民幣16,608,000元))於抵銷後計入本集團簡明綜合權益變動表。截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司已派發末期股息8,705,000港元(約人民幣7,996,000元)(二零二四年六月三十日：16,340,000港元(約人民幣14,852,000元))。剩餘股息於中期簡明綜合財務資料的應計費用、其他應付款項及撥備中確認。
- (ii) 截至二零二五年六月三十日止六個月，並無股息(二零二四年六月三十日：無)已宣派或派付予本集團附屬公司北京新世紀兒童醫院有限公司的非控股股東首都醫科大學附屬北京兒童醫院。

管理層討論與分析

業務概覽

本集團的業務錄得收益人民幣304.5百萬元，較去年同期同比減少26.8%。我們的醫療服務收益為人民幣301.0百萬元，同比減少27.0%，其中，兒科服務收益為人民幣255.7百萬元，同比減少29.2%，佔總醫療服務收益85.0%。兒科門診服務收益為人民幣159.5百萬元，同比減少26.7%；兒科門診服務為88,045人次，同比減少25.6%。兒科住院服務收益為人民幣80.5百萬元，同比減少33.6%；兒科住院服務為2,651人次，同比減少26.8%。

於二零二五年上半年，我們的婦產科業務實現收益人民幣45.3百萬元，同比減少11.4%。婦產科門診服務收益為人民幣23.0百萬元，同比減少15.1%；婦產科門診服務為15,299人次，同比減少32.7%，門診人均消費人民幣1,505元，同比增長26.2%。婦產科住院服務收益為人民幣22.3百萬元，同比減少7.1%，婦產科住院服務為760人次，同比減少5.8%。

作為北京地區以及全國領先的私立兒婦產醫療服務提供者，我們為客戶提供兒婦產一體化的醫療服務，並且以提供全面的、深度的兒科醫療服務為特色。二零二五年上半年相對二零二四年同期營收有大幅下降，主要原因是兒內科和婦產科醫療服務的需求大幅下降所致。因近幾年整體出生人口減少，導致集團服務的嬰幼兒數量逐年下降，二零二五年上半年內科感染性疾病的發病率較去年同期明顯下降，所以集團的小兒內科門診和住院量亦較去年同期大幅降低，相關收入下降顯著。兒科感染醫療服務需求減少進一步導致客戶續費會員和商業保險的意願降低，為此集團多個院區推出的會員卡分層和長期忠誠計劃以應對二零二五年上半年這一突發情況。在兒外科服務方面，收入貢獻比較穩定，維持在二零二四年上半年的收入水平。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損為人民幣65.2百萬元，二零二四年同期本公司擁有人應佔溢利則為人民幣25.2百萬元，主要是由於(i)截至二零二五年六月三十日止六個月業務需求下跌；及(ii)截至二零二五年六月三十日止六個月較二零二四年上半年新增若干商譽以及物業、廠房及設備減值虧損。

行業展望及本集團戰略

國家高度重視婦女兒童的全面健康發展。二零二一年九月國務院發佈《中國婦女發展綱要(2021-2030年)》和《中國兒童發展綱要(2021-2030年)》，為促進我國婦女兒童健康事業實現更高質量發展具有十分重要的意義，二零二二年四月發佈的《國家衛生健康委關於印發貫徹2021-2030年中國婦女兒童發展綱要實施方案的通知》提供了進一步的指導意義。我國婦女兒童健康工作仍面臨服務資源總量不足，分佈不均，優質資源短缺等諸多挑戰，特別是生育政策調整以來，高齡、多產次產婦比例增加，妊娠期併發症、合併症和出生缺陷發生風險增大，新生兒安全和兒童保健服務需求進一步增加，引發了(i)市場對婦女兒童提供全週期、全過程、全方位醫療健康服務的顯著需求增長；及(ii)對醫療服務能力、服務模式、服務理念都提出了更高要求。

為進一步推動醫保精細化管理，提高醫保基金使用效率，二零二一年十一月二十六日，國家醫療保障局印發了《DRG/DIP支付方式改革三年行動計劃》的通知，明確提出到二零二四年底全國所有統籌地區全部開展DRG/DIP付費方式改革工作，到二零二五年底，DRG/DIP支付方式覆蓋所有符合條件的開展住院服務的醫療機構，基本實現病種、醫保基金全覆蓋。定點醫療機構全面推行DRG/DIP支付方式，對民營高端醫療機構的醫療技術水平提出了更高的要求，使其優勢也進一步凸顯，吸引更多追求更優質醫療服務、病程長、病情複雜、擁有中高端商業醫療保險的人群。

本集團秉承之前擬定的發展戰略，擬於二零二五年下半年繼續通過實施以下措施把握行業商機：

- 因應國內基本醫療保險支付政策的變化，本集團持續在中高端商業保險機構中進行品牌推廣，提升目標客戶群的覆蓋率。
- 推動會員卡的分層策略，降低長期會員的續費門檻，保證續費率，穩定按家庭單位計算的會員基數和服務觸達率。
- 專注於兒科亞專科建設，重構兒童保健服務的產品線。
- 優化人員結構，提升人員效率。

財務回顧

分部收益

我們的收益主要來自提供醫療服務(包括兒科服務及婦產科服務)。下表載列所示期間收益的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二五年		二零二四年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
醫療服務	301,005	98.8%	412,049	99.1%
其他 ⁽¹⁾	3,523	1.2%	3,907	0.9%
總計	304,528	100.0%	415,956	100.0%

- ⁽¹⁾ 其他主要包括分部間抵銷後來自醫療機構自助餐廳及禮品店銷售以及在線醫療服務的收益。

醫療服務

我們從提供醫療服務取得的收益包括醫療服務費及來自藥品銷售的收益。下表載列於所示期間我們所提供醫療服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
(人民幣千元，百分比除外)

收益	301,005	412,049
收益成本	209,856	242,370
毛利 ⁽¹⁾	91,149	169,679
毛利率 ⁽²⁾	30.3%	41.2%

附註：

- (1) 毛利的計算方法是從收益中扣除收益成本。
- (2) 毛利率的計算方法是將毛利除以收益再乘以100%。

下表載列於所示期間兒科及婦產科服務收益的組成：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年
(人民幣千元，百分比除外)

兒科服務	255,693	84.0%	360,956	86.8%
婦產科服務	45,312	14.8%	51,093	12.3%
總計	<u>301,005</u>	<u>98.8%</u>	<u>412,049</u>	<u>99.1%</u>

我們的醫療服務亦可按向住院病人及門診病人提供的服務及銷售以及會員卡銷售分類。下表載列於所示期間與該分類有關的收益及若干數據：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

本集團

住院服務

住院人次	3,411	4,429
住院人均消費(人民幣元)	30,134	32,803

門診服務

門診人次	103,344	141,128
門診人均消費(人民幣元)	1,766	1,733

住院醫療服務收益(人民幣千元)	102,786	145,285
門診醫療服務收益(人民幣千元)	182,520	244,616
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	15,699	22,148

兒科服務

住院服務

住院人次	2,651	3,622
住院人均消費(人民幣元)	30,368	33,491

門診服務

門診人次	88,045	118,392
門診人均消費(人民幣元)	1,811	1,837

住院兒科服務收益(人民幣千元)	80,505	121,306
門診兒科服務收益(人民幣千元)	159,489	217,502
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	15,699	22,148

婦產科服務

住院服務

住院人次	760	807
住院人均消費(人民幣元)	29,317	29,714

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

門診服務

門診人次	15,299	22,736
門診人均消費(人民幣元)	1,505	1,193
住院婦產科服務收益(人民幣千元)	22,281	23,979
門診婦產科服務收益(人民幣千元)	23,031	27,114

截至二零二五年六月三十日止六個月提供醫療服務產生的收益為人民幣301.0百萬元，同比減少27.0%，佔本集團總收益的98.8%。該項減少主要由於(i)門診及住院醫療服務收益分別減少25.4%及29.3%；及(ii)會員卡銷售確認收益同比減少29.1%所致。

具體而言，我們的醫療服務包括兒科服務及婦產科服務，截至二零二五年六月三十日止六個月，我們從該等服務分別獲得收益人民幣255.7百萬元及人民幣45.3百萬元，與上一財政年度同期相比，分別同比減少29.2%及11.4%。截至二零二五年六月三十日止六個月，我們錄得(i)兒科住院服務合計2,651人次及兒科門診服務合計88,045人次，分別同比減少26.8%及25.6%；及(ii)婦產科住院服務合計760人次及婦產科門診服務合計15,299人次，分別同比減少5.8%及32.7%。

我們醫療服務的收益成本主要包括僱員福利開支、存貨及耗材成本、諮詢費、折舊及攤銷、外包檢查及檢驗費及水電費、維修費及辦公開支。截至二零二五年六月三十日止六個月，我們醫療服務的收益成本為人民幣209.9百萬元，同比減少13.4%。

毛利及毛利率

我們於截至二零二五年六月三十日止六個月的毛利為人民幣89.6百萬元，而我們上一財政年度同期的毛利人民幣168.7百萬元，同比減少46.9%，主要是由於兒科及婦產科醫療服務的需求減少。我們的毛利率由截至二零二四年六月三十日止六個月的40.6%減少至截至二零二五年六月三十日止六個月的29.4%。

銷售開支

我們於截至二零二五年六月三十日止六個月的銷售開支為人民幣33.9百萬元，而我們上一財政年度同期的銷售開支人民幣32.8百萬元，同比增加3.4%。該項增加主要是由於二零二五年我們持續採取措施加強市場滲透。

行政開支

我們於截至二零二五年六月三十日止六個月的行政開支為人民幣59.1百萬元，而我們上一財政年度同期的行政開支人民幣60.8百萬元，同比減少2.8%。該項減少主要是由於二零二五年我們持續採取措施降低開支及提升營運效率。

研發開支

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月的研發開支為人民幣1.8百萬元，而我們上一財政年度同期的研發開支人民幣2.2百萬元，同比減少18.2%。該項減少主要是由於二零二五年上半年研發活動減少。

非流動資產減值虧損

本集團於二零二五年上半年錄得非流動資產減值虧損人民幣33.7百萬元，包括(i)成都新世紀婦女兒童醫院有限公司兒科服務及婦產科服務的若干物業、廠房及設備減值虧損人民幣21.2百萬元；及(ii)北京地區婦產科現金產生單位(「現金產生單位」)的商譽減值虧損人民幣12.5百萬元。非流動資產減值虧損主要是由於二零二五年上半年兒科及婦產科服務的需求減少、市場競爭激烈且經營業績未能符合預期。

金融資產減值虧損

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得金融資產減值虧損淨額人民幣1.6百萬元，主要是由於應收關聯方款項減值虧損所致。

財務收入及開支

我們於截至二零二五年六月三十日止六個月的財務收入由截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣2.8百萬元減少至人民幣1.7百萬元，主要是由於利息收入減少及匯兌損益的波動所致。我們於截至二零二五年六月三十日止六個月的財務成本為人民幣3.6百萬元，主要包括與租賃付款相關的利息開支。

所得稅開支

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月產生所得稅開支人民幣17.7百萬元，而我們上一財政年度同期的所得稅開支人民幣23.9百萬元，同比減少25.9%。該項減少主要是由於截至二零二五年六月三十日止六個月(i)本集團錄得虧損，以及(ii)來源於全資附屬公司的遞延稅項資產轉回人民幣9.0百萬元。

截至二零二五年六月三十日止六個月的虧損

截至二零二五年六月三十日止六個月，我們錄得虧損人民幣58.8百萬元，而截至二零二四年六月三十日止六個月的溢利為人民幣48.3百萬元。

財務狀況

存貨

我們的存貨由截至二零二四年十二月三十一日的人民幣15.7百萬元減少16.6%至截至二零二五年六月三十日的人民幣13.1百萬元，主要是由於本集團於二零二五年上半年的醫療業務下降導致必要醫療存貨減少。

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零二四年十二月三十一日的人民幣46.2百萬元減少38.3%至截至二零二五年六月三十日的人民幣28.5百萬元，主要是由於醫療業務同比減少。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項由截至二零二四年十二月三十一日的人民幣29.9百萬元減少24.1%至截至二零二五年六月三十日的人民幣22.7百萬元，主要是由於臨近二零二五年六月三十日藥品及醫療耗材的使用減少以及採購量減少。

流動性及資本來源

現金及現金等價物

截至二零二五年六月三十日，我們的現金及現金等價物為人民幣331.9百萬元，較我們截至二零二四年十二月三十一日的現金及現金等價物人民幣354.5百萬元減少6.4%。

重大投資

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資。

收購及出售

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

資本開支

我們的資本開支主要包括以下各項的開支：

- (i) 屬物業、廠房及設備的醫療設備、傢俱及辦公設備；及
- (ii) 與營運有關的電腦軟件等無形資產。

於截至二零二五年六月三十日止六個月的資本開支金額為人民幣5.3百萬元，較上一財政年度同期的人民幣8.1百萬元同比減少34.6%。

該項減少主要是由於二零二四年上半年由於業務發展所需，購買了若干的物業、廠房及設備，而二零二五年上半年本集團相關採購減少。

債務

借款

截至二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，我們並無任何借款。

匯率波動風險

我們主要在中國運營，大多數交易以人民幣結算。當已確認資產及負債乃以實體功能貨幣以外的貨幣計值時會產生外匯匯率風險。截至二零二五年六月三十日，我們的資產及負債主要以人民幣計值，惟若干現金及現金等價物乃以美元或港元計值以及應付股息乃以港元計值。我們並未使用任何衍生金融工具對沖我們的外匯風險敞口，但將會持續密切監測該風險。

或然負債

截至二零二五年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何或然負債或擔保。

資產質押

截至二零二五年六月三十日，我們並無質押任何資產。

合約義務

截至二零二五年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何合約義務。

金融工具

我們的主要金融工具包括貿易應收款項、其他應收款項及按金(不包括預付款項)、應收關聯方款項、現金及現金等價物、貿易應付款項、其他應付款項(不包括非金融負債)、應付關聯方款項及租賃負債。我們的管理層將管理該等風險，以確保及時和有效地採取適當措施。

資產負債比率

截至二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，我們並無任何借款，故資產負債比率(按借款總額除以總權益計算)並不適用。

僱員及薪酬政策

截至二零二五年及二零二四年六月三十日，我們分別擁有1,233名及1,258名僱員。於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，包括董事薪酬在內的員工薪酬開支總額分別為人民幣161.1百萬元及人民幣172.2百萬元。薪酬乃參照有關員工的表現、技能、資格及經驗並根據通行的行業慣例而釐定。除工資付款以外，其他員工福利包括由本集團作出的社會保險及住房公積金供款、績效獎金及酌情花紅。本集團亦已採納受限制股份獎勵計劃及僱員股份計劃以吸引、挽留及監督我們的主要僱員。

董事薪酬由薪酬委員會審核並由董事會批准。在釐定董事酬金時將考慮有關董事的經驗、職責與責任、時間投入、於本公司的表現及通行市況。

中期股息

董事會不建議派發截至二零二五年六月三十日止六個月的中期股息。

企業管治常規

董事會致力於維持較高的企業管治標準。本公司已應用上市規則附錄C1所載的企業管治守則中適用於本公司的原則。

董事認為，本公司於截至二零二五年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則所載全部適用的守則條文，惟守則條文C.2.1條除外，該條文規定董事長與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Jason ZHOU先生為董事長兼首席執行官，負責本集團的整體管理並指導本集團的戰略發展和業務計劃。我們認為，Jason ZHOU先生自本公司於二零零二年成立以來對我們的業務發展及拓展發揮著舉足輕重的作用。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官的職位乃有利於本集團的業務前景、管理及整體策略方向，確保本集團內部維持一致的領導，並促進本集團執行更有效和高效的整體戰略規劃及決策。經考慮已採取的全部企業管治措施，董事會認為當前安排不會損害在權力與職權方面的平衡，且當前結構將使本公司得以更迅速及有效地作出及實施決策。因此，本公司並未分離董事長與首席執行官的角色。董事會將繼續評估情況，並在慮及本集團屆時的整體狀況後考慮於適當時候分離本公司董事長與首席執行官的角色。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其有關董事進行證券交易的行為守則。本公司亦就有關僱員(定義見上市規則)進行本公司證券交易制定至少與標準守則一樣嚴格的指引。

本公司已就全體董事遵守標準守則的情況向董事作出特定查詢，且董事均已確認截至二零二五年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所規定的標準。本公司已就有關僱員遵守本公司證券交易指引的情況向僱員作出特定查詢，且並無發現任何違反指引的情況。

紀律行動聲明

二零二五年六月十一日，聯交所向(i)本公司；(ii)三名執行董事(Jason Zhou先生、辛紅女士及徐瀚先生)；及(iii)三名獨立非執行董事(姜彥福先生、孫洪斌先生及郭其志先生)(統稱「**相關董事**」)發出紀律行動聲明(「**聲明**」)。

根據聲明，聯交所上市委員會指稱本公司因未有遵守向關連人士所提供財務資助適用的公告、通函及／或股東批准的規定，而違反了上市規則第2.13(2)、14.34、14.38A、14.40、14.41、14A.35、14A.36、14A.46及14A.69(3)條(附註3至5)。相關董事因未有盡力確保本公司遵守內部監控及上市規則，而違反了上市規則第3.08條及上市規則第3.09B(2)條(附註6至8)載列的義務。

根據上市委員會於聲明中作出的指令，其中，各相關執行董事須完成23小時有關監管及法律議題以及上市規則合規事宜的培訓，當中包括以下內容各至少3小時：(i)董事職責；(ii)企業管治守則；及(iii)上市規則第2.13條以及第十四及十四A章的規定。此外，各相關獨立非執行董事須完成15小時有關監管及法律議題以及上市規則合規事宜的培訓，當中包括以下內容各至少3小時：(i)董事職責；及(ii)企業管治守則(「**培訓**」)。培訓須自聲明刊發之日起90天內完成。

本公司確認，根據上市委員會的指令，(i)相關董事已於規定期限內完成經聯交所批准的培訓機構提供的培訓；及(ii)本公司已於培訓完成後向聯交所提供培訓機構出具的全面遵守有關規定的書面證明。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事，即孫洪斌先生及姜彥福先生，及一名非執行董事楊躍林先生組成。審核委員會主席為孫洪斌先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，並認為該中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出充分披露。

報告期後事項

本集團於二零二五年六月三十日至本公告日期期間概無重大事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.ncich.com.cn)。載列上市規則所規定的全部資料的截至二零二五年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄送予股東及在上述網站刊載。

釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會；
「北京兒童醫院」	指	首都醫科大學附屬北京兒童醫院，僅因其於北京新世紀兒童醫院擁有35.0%權益而成為本公司附屬公司層面的一名關連人士；
「北京新世紀兒童醫院」	指	北京新世紀兒童醫院有限公司，一間於二零零二年十二月十三日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「董事會」	指	本公司董事會；

「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載企業管治守則；
「中國」	指	中華人民共和國；僅就本公告而言，「中國」不包括台灣、中國澳門特別行政區及香港；
「本公司」	指	新世紀醫療控股有限公司，一間在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市；
「董事」	指	本公司董事；
「DRG/DIP支付方式」	指	DRG支付指按疾病診斷相關分組付費，根據疾病診斷、治療方式和患者個體特徵等情況形成不同的診斷相關組，每一個診斷相關組確定統一付費標準；而DIP支付即按病種分值付費，根據年度醫保支付總額、醫保支付比例及各醫療機構病例的總分值計算分值點值，形成支付標準；
「僱員股份計劃」	指	本公司於二零二零年八月二十八日批准並採納的受限制股份獎勵計劃；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「香港」	指	中國香港特別行政區；
「香港財務報告準則」	指	香港財務報告準則；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂及補充；

「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則；
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會；
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣；
「受限制股份獎勵計劃」	指	本公司於二零一六年八月二十九日批准及採納的受限制股份獎勵計劃；
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.0001美元的普通股，或在本公司股本發生後續分拆、合併、重新分類或重組的情況下構成本公司普通股本組成部分的股份；
「股東」	指	股份持有人；
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司；
「同比」	指	與上一年同期相比；及
「%」	指	百分比。

在本公告中，除文義另有所指外，「關連人士」、「控股股東」及「附屬公司」具有上市規則所賦予的涵義。

承董事會命
新世紀醫療控股有限公司
 董事長、執行董事兼首席執行官
Jason ZHOU先生

香港，二零二五年八月二十七日

截至本公告日期，董事會成員包括執行董事**Jason ZHOU先生**、辛紅女士及徐瀚先生；非執行董事**王思業先生**、**李素玉女士**、**楊躍林先生**及**解強先生**；及獨立非執行董事**吳冠雄先生**、**孫洪斌先生**、**姜彥福先生**及**馬晶博士**。